valor orçado para execução deste objeto, e item 8.9.1 uma vez que não apresentou a planilha de 

detalhamento de encargos sociais conforme planilha em anexo. 

Ato contínuo, a Comissão Permanente de Licitações declara vencedora a empresa DBM 

COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com o Valor Total de R$ 399.270,74 (trezentos e noventa e nove 

mil, duzentos e setenta reais e sessenta e quatro centavos).  

Ficam os interessados cientes do inteiro teor desta ata de Julgamento da Proposta de Preço, para, 

querendo, apresentar recurso, nos termos do art. 109 da Lei nº 8.666/1993, ou seja, 05 (cinco) dias 

úteis a contar da data de publicação desta ata no Diário Oficial dos Municípios (DOM/SC).